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SUBJEKTI ONUFRI SHPK
NIPTI J 91801003E
Pasqgyra Financiare te Vitit 2016
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I AKTWETTFKTS'HKURTM 38,920,441] 43,192,228

1l”ﬂ‘ﬁetfmonetare 2 L N R L g0 288

-Banka . . 1T it 1,342,984[ - 4855123

i -Arka g ' T s 53,481 | : 52,163

| |2. Direvative dhe aktive tper tregtim Iz D C ] o P

J 3Aktwatet;erafmancuareafatshkurtera N o - ..12,970,219) 11,060,852

| - Kliente per malira, produkte e sherbime N S "12 185, 459 ' 10,551,591
| - Debitore, Kreditore te tjere o . L _ L ] .

| - Tatim mbi fitimin ' e ,; e L 509,261

! TVSH .:.:. e e L, Y B

i S

- Te drejta e detyrime te ortakeve : o ,
- Parapagime furnitore e T ,'?8’4,76,0‘

4. Inventari ] T | papsaisr] 27,224,000
-Lendete para - ST IR Do 13,002,379 - 7,130,844
- Inventari | imet Do . A N Co T
- Prodhim ne proces - L Do D T - T
- Proqukte te gatshme- .~ © ... Lo R R 21306‘0958 . ... 19,841,961
- Mallta per rishife . L . o a%0a10( 251,085

-Parapagesa per furnizime . S e S e i
. _-Amballazhe - B 5 S o
~_|5. Aktive biologjike afatshkurtera : .
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per nshltje: L] S Pt
7.Aktive tatimore té shtyra R B R Cooof 0

8. Parapagime dhe shpenzime te shtyra
-Shpenzime te periudhave te ardhme

1 AKTIVET AFAT GJATA S . s - 29,277,099 27,718,537
1.Investimet financiare afatgjata o B ol N ,
2.Aktivet afatgjata materiale o Ul 29,277,099 - 27,718,537
- Toka o F i 16593441 16593441
- Ndertesa - - R . :
- Makineri e pajisje S e o .. 786,589 678,490
- Aktive te tjera afatgjata materiale : R Do i - 11,897,089 10,446,606
- Aktive afatgjata ne proces ' e a c
3 Axtivet biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jo materiale
5. Kapitali aksioner | pa paguar
8.Aktive te tjera afatgjata : C Lo Lo e
TOTALITAKTIVEVE (r+11) j S T s -66,197,541] 70,970,765




SUBJEKTI ONUFRI SHPK

NlPT[ J91801003E
asqyra Financiare fe vitit

2016

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
] PASIVET AFATSHKURTRA 11,216,151] 20,648,223
1. Dirgvativer T —
2.Huamarrjet N 1] 0
f - Overdraftet bankare [
i - Huamarrjet afatshkurtra . CL s
| _|3.Huate dhe parapagimet . 11,216,151 20,648,223
f - Te pagueshme ndaj furnitoreve 11,721,047 - 654,445
- Parapagime kliente pallati o R
: ] Te pagueshme ndaj punonjesve 2,566,628 °
| - Detyrime per sigurime Shoq.Shend. 7. 163,850 | 176,963
| - Detyrime tatimore per TAP-in N
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - 53,341
- Detyrime tatimore per TVSH-ne 188,71;6 152 161
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Lo ' N
- Te drejta e detyrime ndaJ ortakeve (ORTAKU)-;-. 260 387 13,438,471
- Dividente per tu paguar = . ' :
- Debitore dhe kreditore te tjere .-~ - . [ oo 6 262 183 |- 6,226,183
4. Grantqt dhe te ardhurat ¢ shtyra. |
5. Prowzlonet afatshkurtera .- :
| B PASIVET AFATGJATA ------------------------ 3,445,145 0
1.Huate af_at_glate " 3,445,145, 0
| - Hua, bono dhe detyrime nga qeraja flnanClare ' 3,445,145 |
| -Bono te konvertueshme " .. . T T o A 1
! -Parapagesa per furnizime
2.Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4.Detyrime tatimore t& shtyra
5. Provizionet afatgjata B L .
TOTALI | PASIVEVE (1 + I ) 14,661,296/ - 20,648,223
1l KAPITALI : 53,536,245] * 50,262,542
| |1.Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - - '
. |2 Kapitali aksioner. Shog. Meme (PF te konsond) o L .
3 Kapitali aksioner i 5% . 36,227.000] " 36,227.000
4.Primi aksionit ' .
5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6.Rezervat statutore T -
7.Rezervat ligjore 1,144,566] 1,144,566
8.Rezervat e tjera 13,118,822 3,118,822
9.Fitimet e pa shperndara . 9,772,054 7,555,501
10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar . 3,273,703 2,216,553
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+III) s 131,04 , )

|
|
|




SUBJEKTI ONUFRI SHPK
NIPTI J 91801003E

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
=SmEtTTED ‘ T —347;554-09 8
2 TeardhuratetjerangaAQT L o
3 [Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodh|m|t proces - 2,321,383 -1,271,304
4 [Materialet e konsumuara 14,258,939 13,014,369
5 [Kosto e punes 7,871,610 7,356,817
j -Pagate personelit T 6,745,167 | 16,304,042]
, - Shpenzimet per sig. shog. e shendetsore ©1,126,443 | - -1,052,775
6 _|Anlortizimet dhe zhvieresimet 1,797,424 L 274,292)
7 |Shpenzime te er .. 4,171,041 " 4,880,089
8 |Total | shpenzimeve (shumat 4-7) . b 28,099,014 25,525,568
9 _[Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (T+2+/-3-8) - - 4,174,595( . 3,382,287
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e k@ntr I ol C
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet L 1.
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 271 591
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tjera afatgjata RE c
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga intéresat .~ | 2o 323607 | -760,927
12.3 Fitimet (Humbijet) nga kursi Konvertimit _ P S
12.2 TTe ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare e . -1.408
13 |Totali | te Ardhuarve dhe Shpenzmeve flnanclare n.1:-323,1804. - -762,274]
14 F|t|m|(humbja) para tatimit (9+/-13) :-3,851,415] - 2,620,013
15 (S penZ|metetatlmlt mbi fitimin - 877,712 403,460
16 |1.Fitimi {Humbja) neto € vitit financiar(14- 15) 3,273,703 - ;- 2,216,553
17 |Elementee e pasqyrave te konsiliduara - R ' Do
Pasqgyra e te Ardhurave gjltheperfshlrese 2 _0.1,6. L . L
Nr |Pershkrimi | Elementeve 12016 2015 -
1 |Fitimi/Humbja e vitit ©3,273,703| 2,216,553
2 |Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: - ' ‘
3 |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja | -
4 [Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale . -|. ... | .. -
/5 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare te mbajtura pé&r shitje
6 |Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 1 R B )
7 |Totali i t& ardhurave te tiera gjitheéperfshirése pér vitin 3,273,703 5_;2;216,553 B
8 |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pérvitin L i
9 |Totali i t€ ardhurave/humbjeve gjithéparishirése pér:




SUBJEKTI ONUFRI SHPK

NIPTI J 91801003E

Pasqyra e Fiuksit Monetar - Metoda indirekte 2016

r|Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit -3,599,981 5,133,517
Fitimi para Tatimit == 3,85.15,‘ * it L1 3,
Rregullime per . o 781,182
Amortizimin | K "7'97 4] 274,292
Humbje nga kembimet valutore - 0. 0
Te ardhura nga investimet i
Shpenzimet perinteresa . . | oo [T S
| Rritie/renje tepric kerkes arketushme - -1,909,368 129,565
l Rritie/renje ne tepricen e inventarit  2670,333] 73,251,397
1 Rntjelrenje ne tepricen e detyrimeve - .0 Rl s -9432,072| -463,997
| MM te perfituara nga aktiviteti F Sl
Interes | paguar RO -760,927
tatim mbi fitimin | paguar -577,713 - -698,009
Tysh e paguar -
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit - L
Fluksi monetar nga veprlmtarlte mvestuese -3 355 986 -4,142,397
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara """"""" |
Blerjg e aktiveve afatgjata materiale f -'3',355,988 © -4,142,397
Te ardhura nga shitja e paus;eve : e N
Interés | arketuar L e e ]
Dividentet e arketuar
| MM neto te perdorura ne vepnmtante mvestuese
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit .. ~ "': |- T :
Fluksi monetar nga akfivitete financiare 3,445 145|: -496,708
Te ardhura nga emetimi | kapitaiit aksioner . il
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 3,445,145 -496,708
Pagesat e detyrimeve te Qerase fmancaare
Dividente te paguar L
MM neto e perdorur ne veprlmtante fmanmare . |
Rritja/Renja neto e mjeteve mopetare - - | .. ~3,510,821; 494,413
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel - 4,907,286] . 4,412,873
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,396,465 4,907,286
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.. SHTEPIA BOTUESE ONUF
Onufri 42220 017 / 2487 007 / 2270 3

» E-mail: onufribotime @gmail.cc

Adresa: Rr. *S. Gabrani", Tiranié. Tel / Fax 00355
‘ "NIPT: J91801003E; http: www, Onufri.com

Aktivet Afatgjata Materiale me_E viere filjlt.e_;stare 2__(_)16

Nr Emertimi Sasia 035?356 . Shtesa ‘Eékesimé‘%IStemlma:" 3&]2?2(133616
1 |{Toka 16,593,441 1 16,593,441
2 |Ndertime L - f L . 0
3 |Makineri,paisje © 17,866,467 3,355,986 21,222,453
4 TMjete transporti 11,037,795 . - .. ~ 11,037,795
5 |kompjuterike . 786,569 786,569
1 |2yre 1,256,872 | 1,256,872
2 |Invest proces - 0
3 - 0
4 o L L _ D 0

TOTALI 47,541,144] 3,355,986( ' - 0f. ©..50,897,130

D Amortizimi A:A.Materiale 2076 @ L

Nr | Emertimi Sasia - 035?;56 ;-Ii:.:Shtesa;,If;' .;Pakes_irﬂ_gf,SIStemmjf 31?437358
1 '|Toka - G
2 |Ndertime - o - 0
3 |Makineri paisie vegla 13,257,802 | 921,733 14,179,535
4 |Miete transporti .| ~ 5,199,854 875,691 6,075,645
5 [kompjuterike 1,013,269 BN 1,013,269
1 lzyre 351,682 351,682
2 |Invest proces - 0
3 - 0
4 ] . - L : : T 0

TOTALI 719,822,607 1,797,424 - - Ql_ .:1.21,620,031

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016.
L Gjendje .| - - o [Sistemim ‘Gjendje

Nr Emertimi Sasia’ 01/6“2516; B Shtes:a_ _ Pakgsque 31)’#2/22)16
1 |Toka 16,593,441 | - -0 ) -0 16,593,441
2 |Ndertime - - S I 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 4,608,665 | 2,434,253| ol . ol 7,042,918
4 |mijete transporti 5,837,941 . -875,691 0 0 4,962,250
5 lkompijuterike - (226,700) 0 -0 0 -226,700
1 |zyre 905,190 [ 0 0 0 905,190
2 |Invest proces o - b 0 0 0 0
3 - BN} : ~

TOTAL! 27,718537| 1,558 562| 0l o

- T v o Administratori

BUJAR HUDHRI M




SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 2016
> TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIM}

Shogeria ONUFRI SHPK i shpk funksionon si shogeri me pergjegjsi te kufizuar mbi bazen e Ligjit “Mbi
shogerite tregtare “.Ajo eshte krijuar me 21 /02/1995,me vendim te Gjykates Tirane. Kuotat e kapitalit
zoterohen nga tre ortake.

Administrator | saj eshte z. BUJAR HUDHRI .

Kapitali themeltar eshte 53.536.245 leke. - Veprimtaria e saj eshte kryerja e punimeve dhe sherbimeve ne
botim librit dhe shtypshkrime

Aktiviteti | saj eshte ushtruar ne perputhje me objektin e percaktuar ne statut.

Kontabiliteti i shogerise eshte mbajtur me programin FINANCA 5 dhe bilanci eshte pergatitur nga z. Mimoza
Mana - kontabel | miratuar,

_-*_—_—'Wmﬂ
R e - ——————————— 0

» PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

» Bazat e pergatitjes s& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né perputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit (S.K.K).

Pasgyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente
té metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit per daten 31 Chjetor .

* Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve, Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shé&rbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.
Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te
ardhurat e lidhura.

* Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né
monedhé té huaj rivlerésohen me kursin zyrtar té kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té
shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose
humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane :

EURO : LEK 135.23



USD : LEK  128.17
s Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afatgjata.
Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim ne periudhen ge ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane
aplikuar .

¢ Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim
fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem
ndryshon nga fitimi neto qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton
zera te te ardhurave dhe shpenzimeve ge jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tjiere dhe
gjithashtu perjashton zera ge nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise per
tatim fitimin e vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar
per kontabilitetin ne Shqiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %

» Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t’u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave
pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale {minus
provizionet e krijuara pér rénie né vlerd), késhtu gé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me
vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturd, kontraté ose
dokument tjetér).

¢ Detyrimet financiare
Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale.
Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t’u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar
e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu
g€ pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér
shembull, té raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

¢ Risku | kreditimit

Risku | kreditimit te Shogerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te saj .
Gjendjet e paraqitura ne bilancin kontabel zvogelohen nga provigjonet (shumat e parashikuara ) per
kerkesat e dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences se
meparshme dhe vleresimit te mjedisit ekonomik actual .Shogeria nuka ka kerkesa te dyshimta dhe nuk
ka krijuar provigjone te tilla.

Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shperndare ne nje
numur te madh te tretesh dhe klientesh .

* Aktivet afatgjata materiale { AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) paragiten me shuma te rivleresuara minus zhvleresimin . N& bilanc,
njé element i AAM-sé paraqitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje
té akumuluar nga zhvlerésimi, Né se vlera kontabél e nj€ aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i
rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”.
Nése vlera kontabé&l e njé aktivi afatgjaté material zvogelohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim
njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e normave fiskale - ) _

T Pajistet elektronike (aparaturat mjeksore elektronike) 25% me viere te mbetur.

- Te tjerat 20%



s Inventaret
Inventaret jane paraqitur me kosto historike pasi vlera neto e realizueshme nuk mund te percaktohet.
Kosto perbehet nga kosto e blerjes direkte , tarifat doganore dhe tarifat e transportit.
Per ndjekjen dhe inventarizimin e materialeve eshte perdorur metoda e kostos mesatare .

+ Aktive monetare (likujditete n& arke dhe bankeé)

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes se Shqiperise.

+ Aktive t& tjera financiare afatshkurtra

Shumat e paragitura ne “Llogari / Te drejta nga aktiviteti shfrytezimit paraget vleren e pa likujduar ne
31.12.2016.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

e Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet ne pasqyren
bashkangjitur.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasgyruara ne bitanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2016.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka
zgjedhur modelin e kostos{SNK-5).Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me
koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqgiten me koston e tyre minus amortizimin ¢
akumuluar .

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato ge perdoren per
qellime fiskale.Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte
fiskale. Drejtimi ka cmuar shumen e amortizimit te kaluar ne shpenzime si shumen e drejte.

» Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

“Te pagueshme ndaj furnitoreve® perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj funitoreve deri ne 31.12.2016
per te cilat eshte pergatitur inventari perkates.

“Detyrimet tatimore“ perfagesojne detyrimiet per detyrimet e muajit dhjetor 2016.Te gjitha keto
detyrime jane shlyer ne muajin Janar 2017.
“Detyrime ndaj ortakeve* perfaqesojne detyrimiet ndaj ortakut per hua te perkohshme.

Drejtimi mendon se te gjitha te pagueshmet ndaj te treteve do te likujdohen ne nje periudhe
afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

o Kapitalet e veta



Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2016. Ai eshte 36.227.000 leke

Hdryshimi i kapitaleve te veta eshte nga reziltati neta i ushtrimit

Te ardhurat ’ Lo . - L
T€ ardhurat nga shitja e mallrave jane vierésuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme, duke marré- parasysh shumén'e skontimeve ose rabatet e ofruara.Paragitja ne pasqyrat

.. Te ardhurat jane te

financiare e te ardhurave dhe shpenziméve eshte -bere sjpas natyrés se tyre

f relizuara nga sherbimy i diagnostikimit , ato jane te perjashtuara nga tvsh .

oo Shpenzimet e veprimtarise kryésore R L L

Konsumi i materialeve,mallrave, furpitirave, ‘punimeve € sherbimeéve, te pasqyruard ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e.paguara ose.te pagueshme. L -
Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore,: eshte pasqyruar saKtesisht si shpenzim me vieren e
realizuar dhe te dokumentuar. o SR

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin' jane llogdritur dhe pasqyruar ne llogarite
e ushtrimit.

. ;Te'ar'c_lhurat dhe shpenzimet fi['\afr'\ciare L

Jane daraqitur si diference e te ardhurave. me shipenzimet  sipas kerkesave te standarteve.

* :Shpenzimet e tatimit mbi fitimin .

l : : - L Cal S ce
}Tatim fitimi i ushtrimit eshte tlogaritur mbi fitimii fiskal 1 «¢ili.eshte ltogaritur duke korektuar fitimin e
“ushtrimit me shpenzimet e pa njohura, A I c o

Té tjera

Pasqyra e Fluksit' Monetar te vitit 2016 &shte e.ndértuar'me Mmetadén indirékte né pérputhje me SKK-e
permirsuara. o S Cn

Pasgyra e ndryshimit né kapital &shté. ndértuar né perputhje me SKK-té.dhe &shté e barabarté me
rubrikén Kapitali,né Pasivet né Bilancin kontabél ,pjesé e Pasqyrave Financiare.. -~ '

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimsia e sﬁfrytez.im:it'

Asnje ngjarje e redesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Sl L Administratori
P Bujar HUDHRI




ONUFRI SHPK 2015-2016-2017
Gjendje Banka

dt. 24.03.2017 20.20.28 dt - 3112/2016

fage 1/ 1

kod pershkrim ~ + - S LU debi

m
Lalvakioat any s

baze

Lek Shqiptar

'BKT NE LEKE (861375710 _ .
R--EDINS LEKE 00000113500 B P e T ‘
SR R e o

o BANK 20223835301"""""""""'""'"""""'"""""""""""' it

10295
T1855661L

RBL. T RARFEISEN BANK
TRl T T IRANA BANK. LEK 0100 30
UBABANKA ARABE

2091 OOL_“--
. 1,'151',651.55 .

EUR ;Euro

BiE B TGRS .
GBE EUR™ ™ CREBING BARK EURG b
RBEEUR RAIFFAISEN BANK 00050600345 EGR """ _
"""'"""'""""'"""T"iiiKﬁA"EANRTEGﬁé"&i665'66'2"66’-’&'6'1'6’|§f"""_'i'""""'-"""""""

uUsD uUsb

--R-.é.U.:.L.j..s.j:.)..................R.Ki..l:.i_;;\..l..s...E.ﬁ..éﬂﬁk.,U.é.l.j......................‘.........................‘..'...................... ived
e e e e e e n e et vr e e e s gt e et LTIV - B " USD_

...590 o T -
293 ’st

102,965 48

19,555 61
590,956 58'

”"Li'j':'z“é'é?i"jé

7343447
T 2.097.00
'1,151,651.55

149987
"'"é'é'é&'é‘éf'
"65.458 47
102,623 53

193,424.24

200224

.2,092.24

1,342,983.55




ONUFRI SHPK 2015-2016-2017

Detyrime kliente

dt. 24.03.2017 20.21.09 dt - 3112/2016 fage 172
kod persh‘krim _ . L tel : 'gjendjg db gjenr::lje:kr giendje
! Lek Shqiptar
V;on ADRIONISHPK - - 380,628.00L, e
KO124  KUENTE KASE 184ia97 001
K0133 g FSHF ,_.:'34:1'5098.,8&'
KO16 | ALBAS OFFICE ' L 72,165.00L
K020 | LIBRARI TOENA i 61,740.00L | ’
K026 ARMELA MUSABELLIU ' '“': Q?,&?Q.:ééL: o o
K028 MZFASHION T +66,900.00L -+
K04 LIBRARI ALBANIA fe:q?f,_gog.oog: ‘
K05 KOMPANIAESIGURI_MITATLANTH.(l L :911..2.QQ‘_'0.O_LI | G
K08 FIRSTINVESTMENTBANK 0 = = ool Lol o oo
K101 LIBRARI KONGRES! | ELBASANIT ... . 7,200.00L .
K105 CRIFrHQIP ' > : ¢ 39,600,001 | |
K113 FEDERATA SHQIPTARE - -~ | .- i ' é%#ﬂpoa.am
K139 LIBRARI Buzuku : 53-;33,960:90L e
K144 Il EKOMJEDISI L | +711,740,400:00L
K31 + ASHTLDITA " 173.8b9:60L
K34 ARTINI SHPK ©1p8,130.00L _
K503 KDIMDP séa,_#oo.oot- .
K507 LIBRARI PEMA 22;,830.00;
K54 BOOK STORE SHPK - ' 2,805.00L
K72 BIBLIOTEKA KOMBETARE 1‘71,0_66-:goL """"
K75 AL! LLESH| 262,850,001
K87 MINISTRIA E KULTURES .342450,00L . - -
| 5,980,897.31 . 413,17380 5,576,723.51
EUR Euro
KOS5 KOMPANIA E SIGURIMIT ATLANTIK 720.00€ [FaRes
K139 LIBRARI BUZUKU o ST 2,637.00¢ 2 BET 00
K141 NTPARTING T _f.'g.'?ss.ooé.?‘ff" R 766 00
K34 ARTINI SHPK 12,000.006 " 12,000.00
Kél;oa PANAIR ‘4570006
K521 BLERINA SUTA o
K87 MINJSTRIA E KULTURES 720.00€
K93 DA\{I|D HOSUFLOK N o
K94 GEZIM HAJDINAGA . . "f'é:,boo_ooe_ """
K6 NSTIUTTALANIKULTURES ¢ - 1.895.00€
K96 KOMUNA TETOVE ' ’ 1,000.00€
K97 LIBRARIA PRISHTINE . _ 595.00€ o
EUR 24,266.00 5,214.00 19,052 .00



ONUFRI SHPK 2015-2016-2017

Detyrime kliente

dt. 24.03.2017 20.21.09

dt -3112/2018 fage 21t 2

kod pershkrim

tel gjendje db. gjendje kr. gjendje

Mon.Vendi 0.00



ONUFRI SHPK 2015-2016-2017

Gjendje furnitore

dt. 24.03.2017 20.22.24 dt - 31/12/2016 fage 172

furnitor pershkrim ‘ o ‘ _ C . Debi ¢ o Kredi monedhe vendi

Lek Sh"‘llptar

__ALPAK SOLUTI‘ONS SHPK
AL GRAFlKA

........AT'—ANTIK s
..OFFICE PAPER " —

943 175811

" EURG BAPER SR

g FRTREX

T -
R SiBiG

Y T —
: ‘ssooooooL -

EYE

4 200 OOL

RN ARG
TTTTNT ALBANIA EKXPRES '
....EUROTEST SHPK
e
R
B ———
T — .
 TIRANA PAPER PROVIDER "+
A i S
s e
A — -
HUDHRI D DAVID BUJAR
........OSHEE DAVID e —

aee29000

R 35000 L'""'"f""'""""'"ff"""ffffﬁ.'ffﬁﬁfj

‘ ; . ....485 75 60L
138569100 — T 7, 122149 87 -6,756,558 57

EUR Euro

R
e T R
T BRBER G
F083 T MINISTRIA E E KULTURES ™™™
Fi3 "'AGJENCIA TE DREJTAVE TE NJERI
- 3
g
F49
Fs3 T SHOQATA E BOTUESVE SHQIPTARE
Fs6  ALTEK SHPK T _ 2910.00€ " 404.580.00
.'55%““.'""““."-“."""M|STER FRUFT o e r—— LT T LT 60-3 98€..........,................
F61CKVNOKIALBANIA . s froae

FAQOE

'_fff?f:39%%;‘9§§fffiffﬁ,'" . v

292,997. 89
8 068 67




ONUFRI SHPK 2015-2016-2017

Gjendje furnitore

dt. 24.03.2017 20.22.25 dt - 31/12/2016 fagqe 2172

furnitor pershkrim

""DELTA
ACREEM
KA MUJADIN

T OTINE TECHNICAL SERVIC
PANAIRI LIBRIT NE PRISHTINE - ’

. Debi - Krédi monedhe vendi

538,564,990

AULIVIA ALBANIA
F89 ART HOUSE

; -150,414.48
295, 24

1 09(} -0D€ .

I R T L T LI T T

CUEUR L 2408140

36:165.54 1,340,001 53

51 048, 0{)
255 240 0(]

D 0:00 306,288.00

" 12,400.00 -

Total -6,780,272.40




ONUFRI SHPK 2015-2016-2017
Giendje artikuj

dt.  24.03.2017 202429 dt -3112/2018 fage t 18

artikull : pershkrim gjendje

—— . . _ _
T Hdesilded— 0 n poz sasi cmim viefte

ML MAGAZINA E LENDES PARE =~ .

.......GAZETA - amrnare .-
LETER E PRINTUAR .
e B ‘
iR g
e T
e SAMUA FHE
DT e
T T
LO24 e MAT
L025 ... MURLLOROSSO e e
KO o NOATES HOTMELT T

. 2600000° " o034 5288400
8,000.00 0,258 2,066.07

45932 111,384 23

1358400 8010 10880617
0 .. .4970 878915

e 80320 - 323.000 48553360
1174500 50700 595,471.50
70000 87619 6133336

496,836 ...50.535.63

125 805.41

f S N L for ML 126,43136 2,821,420.67

MPG MAGAZINA PRODUK | GATESHEM

418.810 61,565 .00

____AL! PASHE TEPELENA ’ COF

EMOTVUAR VETEN COP o 39800 99000

.39,402.00
..250000 6425000,
60,834.50

......2 ZOTERINJ NGA VERONA
.30 GJARQEDUHETTEDISH e _ "

...........,...................,.......V.24‘038‘00_
e 216296 1168000
| 220.000 78.320.00

Camergen
S HIJA S T A 95 550 OO
.."....4 PERKTHYESI ....................-.. ........... .........'.. v, .......:..‘....‘..‘.......:........:.‘.;....:................l.."-..............299 779.. 28 4?9 OO
o KOHE BARBARE i ' ' . i 301235 73,200.00
KOMBI SHQIPTARE 287.190 104.250 a0

o KUS
__"".LETER“__ MBIM ME PRESI":" o
’_."._._LULET E FTOHTA TE MARSIT"W"" .

230200 220000 6644000
n220.261  101,100.00

.’59.?..1................'.........PERBALLE ASA
!?\.9.2.?............,..-..........PERB'NDESH'
AQ23 . POSHTERMINE BALLKAN o




ONUFRI SHPK 2015-2016-2017
Gjendje artikuj

dt. 24.03.2017 20.24.29 dt - 31/12/2016 fagge 2/ 8

S ————

artikull o R - pershkrim P e T

Klasifikim | - no. N 1] s poz 't .. o osasic - cmim viefie

MPG MAGAZINA PRODUK | GATESHEM

AOZA o QOR RN e, ‘ ;
Q25 . | . QYIETIPAREKLAWA 331026 12910000
A026 . 351,673 178,650 00
P Ty o O BRLELE i
agzs [ STINEEwERZmESMMENEOLM LAY OF T UIUMBO0 . 199598 69.46000
A9 ... .TREKENGEZUEPERKOSOVEN .. """ """ """ " cop 0000 165000
< s L o _cop ..350.412 85,150.00
e R e
e B RA i

CVEPRAS

..54,660.00.

...369.849 195 650,00

..401.220 24675000
375934 181.200.00
B0, 21045000
373877 158,15000
...386946 15710000

367832 257,850.00

200,000.00

L VePRAT2 ’ _
AG45 vEPRAIS T

350008 179.250. ®
..300000 6300 e
280197 17064000
280.781 143,760.00

aoiz”!
43 |

..300.000  205.800C0
390.650 96,100 011

e JEPRA 20
 ANTOLOGJIE POEZISE SHQIPE - .
o ANTONI DHE - KLEOPATRA
AT S s
o
BOR|S GODUNOVI
" GAJD WAROLD.

........300'000...........4........’........l.....
200,000 2720000
300339 278,900.90
280673 . 5ean0 s
....298.768 .80.63040,
... 330000 148.1800°
330,000 130,350.00

..330.000 139,59000

EE T T Y T, DASHURIJA ZGJAT 3 VJETE femeamean

A066 DITARI I NJE NJERIU TE TEPERT N o .

2088 UMM TRy

DRITE QE VJEN NGA HUMNE

I BRET
T . G GO

©AO78 - -HAMLETISHEKSPIRI R




ONUFRI SHPK 2015-2016-2017
Gjendje artikuj

dt. 24.03.2017 20.24.29 dt - 31/12/2016 fage 37 @8

artikuil - pershkrim.. . R T —— T e

klasifikim 1 ... n . ] fn poz o _ ...osasi - cmim viefle

MPG MAGAZINA PRODUK | GATESHEM '

GO o l4Q0. 300000 120000
LEOP L l..B46:00, 300000 193,800 0C
L1800 300000 480000
200 [8]0]4] 10,000.00

237,060 00

. HISTORIA E HIJEVE T R :

IDE FILOZOFIKE TE SHEK 20
INTUITE DHE VETEDIJE
.reva JANOS Kls . [ T v . . .
e
- S, R
PRI T T, KGB KUNDER CI B, P
.MESMALTDHEDETITXOLIGI T

200000 109,600 00
200,000 123.800 00
1.720 00
98,000.00
138,400 GO
+.200.000 12580000
215000 4579500

IKROEKONOMIA s
JERIMI | HISTORICIZMIT

e

150000 13 800 o
0000 1916001,
5 83 800 00
....1..5.9;999.............1.?.?-..-.‘,‘,?0..99
...130.000 . 650.00
180,000 63,750.00

...160.000 10560000
320,00 200997 64,520 00

- 499.00 - 200.000 99 800 00
Ci 180,000 252.000.00

OD'SEJAHOMER'
ORAEFUND'T .

. ......OREST Apraremeas
.... HOTELLE SHEKSPIR KARTON

... PERENDESHATE SpluNAZHIT

-:______RAJHUIIIVELLZ » N
.....ROMEO DHE ZHULIUETAKARTON
.....RIDVAN D T ‘ o GOP 70800 . 180000 126,000.00
oRUBARAT 23800 200,921 48,020.00
e SELVITEE TivaRrT e 200000 4560005

“__SFIDE HARRIMITALI PODR!MJA 200.000 .
PASQYREN E LETERSISE . 1800001 16 460 00_
... SHTEPAMISTERIOZE 221887 2352000
... SHIRENGATA 150044 102630.00
......SI TA DONI vae emermernaaanns .....’................................................:..................... .
JSLVESTERSTAULONE T 1670005444200
' 3 : ' 531000 248774 7650000
' 150000 7575000

150,000 ﬁ.zs 100 00

LB i B4
COP ———en A.-.........

AI3.......| THEMANBROOKER T
AIR2.... | TRIBSEDAMEKADARENE = T
A134 . | VAIZAEPORTOKA
A135 | VULHELMTELI
m__s_@t_......._.............___VUAJTJET EDUALOSHTTEVETER

315, ({ e ',oo
Ry GESJh0.00

..\." o8

CoR..



ONUFRI SHPK 2015-2016-2017
Gjendje artikyj

dt. 24.03.2017 20.24.30 dt - 311 2/2016 fage 4/ 8

artikull o ‘ ~ pershkrim . L L — T —
klasifikim [ .. n. |l T poz ' . . sasi ©  cmim viefte

MPG MAGAZINA PRODUK | GATESHEM ‘

AS1 JETADHEVDEKIANEBALKAN "0 ° it L
atbo_ o Esen - .
AB1 | EPENGUARA T

_...120000 2472000
......182.945  14910,00

1BTOM 2679000
150,000 5585000

Ates | REFORME . .
A165 . BISEDENEPARIS P T ey ges00

337.183
400000

AIER............ AUTOBOGRAFA
T R e
ﬁj_{i]_"_"__m______________PISEDE n BRMNTET
A188  ....JISNES
.‘?‘..1.'.?1.........................DER'NEOREN et oo s
DITARPERIFERIE o

207929 10:
..... 490000704000
©.308.194 22,190.00
L220000 . 11.00000
450000 96,7509
L..1200 180000 218000

L2800 40000 112000

221212 7300000

: e 20, 800.69,
......,.196 667 . 5900000
287000 . .59.817.09

e DRANGA I

T
LEEKTRA T
o ....380000  12,160.00
_._EMUAGALOTI . s COP_ 25100 420000 105,420.00

e 2212286305000
...150000  ..B.00000
: 38,400 00
' R ....;...350 000._............@ﬁ:?.?Q,-QU,
' ~200.000 77,200.00

__FILOZOFIA POLITIKA BASHKOHORE.
~ FJALOR THEMELOR | GIUHES SHQIPE mm—— i
" ALOR KINEZ
B T
B T
________FROSlNA E JAN|NES
B .
__GJIHA SHQIPE DHE H'STORIA E SAJ

.-.‘-..299 338...........“.81 420 OO.
o ..300.000 5430000
... 289091 6360000
244099 5507200
390 00150000 . 5850000
298894 9026600

A216  GRAMATIKA E GJIHES SHQIPE

.I:‘?g_‘]:/_..__“_“_____________'__GRUAJAMEQERPIKTEGJELBERT S -
e gy o
ot o RS ——

T

i ..-.HERALDI - - RTPPITPRIYOT
___HISTORIAESHQIPERISE "

ToR £ T DASHURlE

b
ENEINE

H H N
PO N




dt. 24.03.2017 20.24.30 dt - 31/42/2016 fage

ONUFRI SHPK 2015-2016-2017
Gjendje artikuj

5/ 8

artiall

pershkrim gjendje

viells

klasiTiKirm : 1] poz 5asi cmim

MAGAZINA PRODUK | GATESHEM

_IDETEEFILOZOFISE o R

. JETAIME MARC SHANGALL
L JETANE WASHING_TON :
_JUNA KIS e

... KERI NJE BURRE
. KESHILLA PER NJE F‘ERKTHIM TE RI
__KESHTU ff_(_)Ll AT ZEF PELLUMBL ] : .

.KOMEDIAEKEQKUF’TIMEVE
| kompLoTikuNDERLIRISE ¢ T
KONCERTI :

...KUR SHEMBESHIN THEMELET l

. UBRAMPORTI
_______ALBANIAT' U
. ‘__LUFTA IME E H

t:MBlKQYRJE

MBRETIILIR | STEPES e EOP U700 150,000
MENGJESET NE KAFE ROSTAND N cob,

NGA CASLLAVI NE e rreesentaataa - TRTTRTRITY
) NJERIU ME VETE e e ime e rmymram ey L L R T P R P T TR T TP RPN Y
NOTERIA NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE I

MATE DONTE ADOLFIN 250.000

OHE E PAMJAFTUESHME 324.551

KUR SKENDERBEU NUKASHT -
IMI | NDALUAR DHE SKRIMET. -
PETRO NINI

MASE TITTTTTTOrT Py
MBI TE ASHTUQUAJTUREN

150.000

110.000

.120.000
NE LABIRINTIN

0150000 2

..252381
__123 160 UO.
250000

.‘......?.QQ:Q.QQ...,.......,...
L ANT000
e 21 016........‘.‘.....

L.20000 . 120 000.............

6.00.....2300000 .1

200000 L

e 220000 .

...200.381
23307

282087

MOSWARREVESHIA MBI RAPORTET E SHIPERISE MEVETVETEN " ook T~ """ "500 150000 3

NATA E DYMBEDHJETE L T P P PR PP ‘.............,.................. emmemernannas '..-:.--.-.:-.-.........;.

CoP, .. 900 280000
_NEKERKIM_ ~oR

.nou“220-000 T
....220 000 PECTEETIrr

255000
171,050 00
7500000

89,100.00
84,800.00

141,300.00
176,500 00
500 00
25,315.00

348.0080 ...43:310.00
390.000 2
300000

23,010.00
95,700.00
100,800.00

2,850.00
13.600.00

600.00
24 000.00
15.000 C9

6,800.00
50000
164,713.43
32,100.00

54, 72069
103,180,00

3,750.00,
12,520.00
27.720.00

42000
965000




ONUFRI SHPK 2015-2016-2017
Gjendje artikuj

dt. 24.03.2017 20.24.30 dt - 31/112/2016 fage €&/ &

art.ikull ' pershkrim giendje

M in poz sasi cmim viefle

MPG MAGAZINA PRODUK | GATESHEM

LCOP_ .7 79400 7 120000 9528000
X 110.000 110 00

4,520, oo,

POSHTERIMI__ .
.....PERSE € SOLLEN DORUNTINEN
_.._....'?.ﬁﬁﬁﬁ_I.E..I-_{Eﬁéfféfiiiiﬁ"""""

_ PROFIDA BALLO NE VEi
Ag_s_ﬁ_.““_.____'_.mm“ R[KARD'S -" IR NAEE A he mee s ene et n e . .
A0 ..RRETHMIISHKODRES T

..320.000 27520, 00.
200.000 17,000 00
200,000 20.8000G
... 181883 4055000

.i.180000 . 4.500. 0
........1.2.9;9.99.......,....,.97 320.00,

~120.000 62,400.00

3. SALVADORD :
ANA. . sawReRisHT T

ENIME PER HISTORINE E SHQ[F‘ERISE

A311___ .. SHKRIME PER HISTORINE E SHQ |

....225.000 2 925 00_
”“198 616 88 ,980.00

. ---.-.uuu.........-.-...THE SIEGE OF SHKODRA Aearma g ran et e . s
_;_\_g_g_g__m._"__m_______'“__TIRANAETRANZIClONlT g i S
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